

Nørregade 14 P/S

Allerødvej 30, 3450 Allerød

CVR-nr. 39 69 65 68

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Mogens Velling Pedersen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørregade 14 P/S Allerødvej 30 3450 Allerød
	CVR-nr.: 39 69 65 68
	Stiftet: 27. juni 2018
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Theodor Kongsgaard, formand Flemming Meldgård Mogens Velling Pedersen
Direktion	Mogens Velling Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Nørregade 18, Holstebro P/S, Allerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.752 t.kr. mod 2.585 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 842 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.600 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.600 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 60.658 t.kr. mod 62.758 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.100 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 28.573 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 47,1 % af de samlede aktiver på 60.658 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.752.413	2.585.453
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.600.000	0
Resultat før finansielle poster	152.413	2.585.453
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	89.387	813.839
2 Finansielle omkostninger	-1.083.527	-799.211
Årets resultat	-841.727	2.600.081
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-128.613	831.839
Overføres til overført resultat	0	1.768.242
Disponeret fra overført resultat	-713.114	0
Disponeret i alt	-841.727	2.600.081

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>51.100.000</u>	<u>53.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.100.000</u>	<u>53.200.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>9.443.078</u>	<u>9.353.691</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.443.078</u>	<u>9.353.691</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.543.078</u>	<u>62.553.691</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	492	492
	Andre tilgodehavender	114.782	173.564
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>30.316</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>115.274</u>	<u>204.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>115.274</u>	<u>204.372</u>
	Aktiver i alt	<u>60.658.352</u>	<u>62.758.063</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	819.185	947.798
Overført resultat	27.253.520	27.966.634
Egenkapital i alt	28.572.705	29.414.432
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	21.940.716	22.811.293
Deposita	496.749	441.966
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.121.928	3.029.750
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.559.393	26.283.009
5 Kortfristet del af langfristet gæld	891.205	887.732
Gæld til pengeinstitut	4.705.644	5.891.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.337	77.392
Anden gæld	780.141	136.646
Periodeafgrænsningsposter	77.927	67.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.526.254	7.060.622
Gældsforpligtelser i alt	32.085.647	33.343.631
Passiver i alt	60.658.352	62.758.063

6 Oplysninger om dagsværdi
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	115.959	26.198.392	26.814.351
Overført via resultatdisponering	0	831.839	1.768.242	2.600.081
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	947.798	27.966.634	29.414.432
Overført via resultatdisponering	0	-128.613	-713.114	-841.727
	<u>500.000</u>	<u>819.185</u>	<u>27.253.520</u>	<u>28.572.705</u>

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	1.083.527	799.211
	<u>1.083.527</u>	<u>799.211</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	51.250.000	51.250.000
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december	<u>51.750.000</u>	<u>51.250.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.950.000	1.950.000
Årets regulering til dagsværdi	-2.600.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-650.000</u>	<u>1.950.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>51.100.000</u>	<u>53.200.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 9 lejemål til beboelse på i alt 685 m² samt 2 lejemål til butikker på i alt 851 m² beliggende i Holstebro

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,50	4,75
Afkastkrav, erhverv (%)	6,13	5,25
Afkastkrav, samlet (%)	5,67	5,10

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 51.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.158 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.357 t.kr.

Det er ledelsens opfattelse, at det opgjorte dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model er en forsigtig værdiansættelse. Ledelsens opfattelse er således, at salgsværdien til den rigtige køber vil overstige den opgjorte dagsværdi.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	8.623.893	4.353.967		
Tilgang i årets løb	0	4.269.926		
Kostpris 31. december	8.623.893	8.623.893		
Opskrivninger 1. januar	729.798	115.959		
Årets resultat	89.387	813.839		
Udbytte	0	-200.000		
Opskrivninger 31. december	819.185	729.798		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.443.078	9.353.691		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Nørregade 18, Holstebro P/S	Allerød	100 %		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitut	22.831.921	891.205	21.940.716	18.460.022
Deposita	496.749	0	496.749	496.749
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.121.928	0	3.121.928	3.121.928
	26.450.598	891.205	25.559.393	22.078.699
6. Oplysninger om dagsværdi				Investerings-
				ejendomme
Dagsværdi 31. december				51.100.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				-2.600.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.832 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 51.100 t.kr.				
